
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI LA SALLE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 

N. 62 DEL  28/08/2024 
 
 

 
 
 
OGGETTO: MANTENIMENTO DI N. 8 LINEE DI TELEFONIA 
FISSA ISDN INTESTATE AL COMUNE DI LA SALLE 
UTILIZZANDO IL PORTALE ACQUISTI IN RETE/MEPA. – 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L’ANNO 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE N° 62 DEL 28/08/2024 
 
OGGETTO: MANTENIMENTO DI N. 8 LINEE DI TELEFONIA FISSA ISDN INTESTATE 

AL COMUNE DI LA SALLE UTILIZZANDO IL PORTALE ACQUISTI IN 
RETE/MEPA. – INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L’ANNO 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTI:  
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”,  
 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/07/2021;  
 il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017;  
 il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 5 del 28/04/2017;  
 
RICHIAMATE:  
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

concernente l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 2024/2026, relativi 
allegati e del documento unico di programmazione semplificato (DUPS);  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 173 del 28/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, relativa 
all'assegnazione delle quote di bilancio del triennio 2024/2026 ai sensi dell'art. 46, comma 5, della 
L.R. 07/12/1998, n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 08/03/2024 con la quale è stata approvata la prima 

variazione di bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 29/04/2024 con la quale è stata approvata la 

seconda variazione di bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 20/06/2024 con la quale è stata approvata la 3^ 

variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al D.U.P.S; 
 
RICHIAMATI:  
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 12/02/2021 con la quale, è stata approvata la 

convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 delle funzioni di segreteria 
con il Comune di La Thuile;  

 il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021;  

 il decreto del Sindaco del Comune di La Salle n. 1 del 02/01/2024 con il quale la dott.ssa Marie 
Hélène MONTEL è stata nominata Responsabile del Servizio amministrativo del comune di La 
Salle; 

 
VISTI:  
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”,  
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che con determinazione del Segretario Comunale n° 216 del 24/11/2022 si procedeva 
all’affidamento tramite il portale “Acquistinretepa – Mercato Elettronico” all’operatore economico 
TIM/TELECOM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI)- P.IVA / C.F. 
00488410010, del servizio di mantenimento per gli anni 2023 e 2024 di n. 8 linee di fonia ISDN già 
attive ed intestate al Comune di La Salle, all’interno della Categoria (Lotto) denominata “Servizi di 
Telefonia e Connettività” e si provvedeva nel contempo ad assumere i relativi impegni di spesa per gli 
anni 2023 e 2024; 
 
RITENUTO OPPORTUNO adeguare gli impegni per l’anno 2024 in quanto, in base ai conteggi fatti 
sulle fatture pervenute fino ad oggi, gli stessi risultano insufficienti a coprire le fatture relative al sesto 
bimestre 2024; 
 
CONSIDERATO che in coerenza con il principio di cui all’art. 183, comma 8 del D.lgs. 267/2000 si è 
provveduto ad accertare la copertura finanziaria preventivamente all’adozione del presente atto;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Segretario comunale in qualità di 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. B) del regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 26. del 09/07/2017;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI INTEGRARE gli impegni sotto specificati, assunti a favore dell’operatore economico 
TIM/TELECOM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI)- P.IVA / C.F. 
00488410010, relativi al servizio di telefonia fissa di cui alle premesse, sul Bilancio Pluriennale 
2024/2026, imputandoli come segue: 
 

Anno 2024 - + Euro 1.200,00= - IMPEGNO N. 1405/2024 
CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 
10302 59 01 – Servizi 

istituzionali, 
generali e di 
gestione 

06 – Ufficio 
tecnico 

103 –Acquisto di beni e 
servizi  

01.06.1  

 
 

Anno 2024 - + Euro 150,00= - IMPEGNO N. 1406/2024 
CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 
10302 46 03 – 

Ordine 
pubblico e 
sicurezza 

01 – Polizia 
locale e 
amministrativa 

103 –Acquisto di beni e 
servizi  

03.01.1  

 
 

Anno 2024 - + Euro 202,14= - IMPEGNO N. 1407/2024 
CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MECCAN. 
10302 73 04 - 

Istruzione e 
diritto allo 
studio 

01 - Istruzione 
prescolastica 

103 –Acquisto di beni e 
servizi  

04.01.1  

 
 

Anno 2024 - + Euro 500,00= - IMPEGNO N. 1408/2024 
CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 
10302 89 04 – 

Istruzione e 
diritto allo 
studio 

02 – Altri ordini 
di istruzione 
non 
universitaria 

103 –Acquisto di beni e 
servizi  

04.02.1  

 
DI AUTORIZZARE altresì, una volta effettuata la liquidazione delle ultime fatture pervenute e relative 
all’ultimo bimestre 2024, il Responsabile del Servizio Finanziario a svincolare i suddetti impegni di 
spesa, qualora questi ultimi non venissero utilizzati per l’intero importo; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per le opportune registrazioni 
contabili. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

(Dott.ssa Marie Hélène MONTEL) 
 
 
 
 
 
/eb 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
La Salle, _______________________Il Segretario Comunale 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio 
di questo  Comune  per  quindici  giorni consecutivi e precisamente 
dal                                           29/08/2024  al                                                
13/09/2024 
 
La Salle, lì   29/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

( f.to  MONTEL MARIE HELENE ) 
 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
  

Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
Z8138C1D70 2024 1405 01061 103 10302 10302 59 1.200,00 
Z8138C1D70 2024 1406 03011 103 10302 10302 46 150,00 
Z8138C1D70 2024 1407 04011 103 10302 10302 73 202,14 
Z8138C1D70 2024 1408 04021 103 10302 10302 89 500,00 

 

La Salle, lì 28/08/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (VAGLIO ALBERTO) 
 

 
 

 
 

 
 
  RETTIFICATO IMPEGNO N° _____________________ 


